
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/284/2023 
RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn.zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), Rada Gminy Sobienie-Jeziory 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu 
ich pobierania w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sobienie-Jeziory. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/51/2019 Rady Gminy Sobienie-Jeziory z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. 
Urz. Woj. Maz. z 2019 r., poz. 9173). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Janasz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 listopada 2023 r.

Poz. 11835



Załącznik do uchwały Nr XLVI/284/2023 

Rady Gminy Sobienie-Jeziory 

z dnia 25 października 2023 r. 

Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

§ 1. 1. Zakres usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz okres i miejsce ich 
świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) dokumentację potwierdzającą sytuację zdrowotną świadczeniobiorcy, w tym opinię lekarza w formie 
zaświadczenia o zalecanych usługach opiekuńczych lub wskazaniach do specjalistycznych usług 
opiekuńczych, 

b) dokumentację potwierdzającą wysokość dochodu oraz innych dokumentów niezbędnych do przyznania 
pomocy, 

c) możliwości finansowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach, związane 
z koniecznością zabezpieczenia pomocy innym świadczeniobiorcom. 

2. Zakres i okres świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, wysokość odpłatności 
ponoszonej przez świadczeniobiorcę, określa każdorazowo w decyzji administracyjnej Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach lub inny pracownik GOPS upoważniony przez Wójta 
Gminy Sobienie-Jeziory do wydawania decyzji w sprawach z zakresu pomocy społecznej. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi nieodpłatnie przyznaje się osobom samotnym lub osobom 
samotnie gospodarującym, których dochód nie przekracza 250% kwoty kryterium dochodowego, o którym 
mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, których dochód przekracza 
kryterium dla osoby samotnie gospodarującej lub kryterium na osobę w rodzinie dla osoby w rodzinie, 
określone odpowiednio w art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za każdą 
godzinę świadczonych usług, w zależności od wysokości dochodu, według wskaźnika określonego w poniższej 
tabeli: 

Wskaźnik odpłatności za usługi opiekuńcze lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalony w % 

od ceny usługi za 1 godzinę  

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie określony w % wg kryterium 
ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o 

pomocy społecznej Dla osoby samotnej  Dla osoby w rodzinie  
Do 250% włącznie  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
251% - 300% włącznie  20%  30%  
301% - 350 % włącznie  30%  50%  
351% - 400% włącznie  50%  70%  
401% - 450% włącznie  70%  80%  
451% - 500% włącznie  90%  90%  
Powyżej 501%  100%  100%  

3. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
natomiast koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 1,5% minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

§ 3. 1. Opłatę za świadczenie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się za okres miesiąca 
kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11835



2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się jako iloczyn 
wykonywanych godzin w danym miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług według wskaźnika 
odpłatności określonego w procentach. 

3. Opłatę za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi będzie dokonywał świadczeniobiorca na podstawie noty 
księgowej wystawianej co miesiąc przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach, 
w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz ewidencję czasu pracy osoby świadczącej usługi, która stanowi 
podstawę do wyliczenia zrealizowanych godzin usług w środowisku. 

4. Należność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się na rachunek bankowy 
wskazany w decyzji administracyjnej przyznającej usługi, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym usługa została wykonana. 

5. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w przypadku 
śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

§ 4. 1. Na wniosek osoby zainteresowanej, przedstawiciela ustawowego, członka rodziny lub pracownika 
socjalnego można częściowo lub całkowicie zwolnić osobę zobowiązaną do ponoszenia odpłatności za 
korzystanie z usług opiekuńczych, ze względu na: 

a) przewlekłą lub długotrwałą chorobę i ponoszone w związku z nią wydatki, 

b) poniesione przez świadczeniobiorcę koszty zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, konieczności długotrwałego 
korzystania z dodatkowych płatnych usług leczniczych, 

c) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

d) ponoszenie stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość stanowi znaczne obciążenie 
dla świadczeniobiorcy w stosunku do jego dochodów, związanych z codziennym funkcjonowaniem tj. 
potrzebami mieszkaniowymi, procesem leczenia, zakupem leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, czy wydatków związanych ze stosowaniem odpowiedniej diety, 

e) wiek powyżej 80 lat i wynikające z tego tytułu ograniczenia w samodzielnym funkcjonowaniu. 

2. Okres zwolnienia z ponoszenia odpłatności za przyznane świadczenia określa w drodze decyzji 
administracyjnej Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobieniach-Jeziorach po 
przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego czas wystąpienia przesłanek uprawniających do zwolnienia 
wymienionych powyżej w ust. 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 11835


	UCHWAŁA NR XLVI/284/2023 RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania
	§ 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. e w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4




		2023-11-03T10:14:24+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




